
 

 

UCHWAŁA NR V/25/2024 

RADY POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu 

Żarskiego 

Na podstawie art. 21 ust 4, 4a, 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 107) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U., poz. 1975) oraz r0ozpo-

rządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu przysługuje dieta za udział w sesjach, posiedzeniach Komisji Rady i Zarządu Powiatu oraz 

w innych czynnościach związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

2. Wysokość diety ustala się za okres jednego miesiąca kalendarzowego licząc procentowo od maksymalnej 

wysokości diety dla powiatu liczącego od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców, określonej w § 3 pkt. 2 powołanego 

w podstawie prawnej rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 

3. Maksymalna wysokość diety, o której mowa w ust. 2 nazywana jest w dalszej treści uchwały „kwotą 

podstawy”. 

4. Dieta jest wypłacana jednorazowo z dołu do dnia 5 każdego miesiąca po upływie miesiąca kalenda-

rzowego, bez względu na ilość odbytych w danym miesiącu sesji i posiedzeń, w których radny uczestniczy. 

5. Za każdą nieobecność na sesji Rady, posiedzeniu Komisji lub posiedzeniu Zarządu Powiatu potrąca się 

część diety, w wysokości 10% pobieranej diety. Dieta nie ulega potrąceniu jeżeli w czasie sesji, posiedzeń 

organów powiatu lub Komisji, radny wykonywał inne czynności związane ze sprawowaniem mandatu radnego. 

6. Podstawę stwierdzenia nieobecności stanowią listy obecności, na których radni potwierdzają 

własnoręcznym podpisem swój udział w sesjach i posiedzeniach. Przewodniczący Rady potwierdza udział 

radnego w innych czynnościach wykonywanych przez radnego w związku z mandatem. 

7. Do celów rozliczeniowych diet radnych przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. Ustala się miesięczną dietę radnego powiatu żarskiego w wysokości wyrażonej w %: 

1. Przewodniczący Rady – 90% kwoty podstawy za czynności związane z pełnieniem funkcji; 

2. Wiceprzewodniczący Rady – 70% kwoty podstawy za czynności związane z pełnieniem funkcji, udział 

w pracach Komisji oraz inne czynności związane z pełnieniem funkcji radnego; 

3. Nieetatowy członek Zarządu – 80% kwoty podstawy za udział w sesjach, pracach Komisji Rady 

i Zarządu Powiatu oraz innych czynnościach związanych z pełnieniem funkcji radnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 24 lipca 2024 r.

Poz. 1915



4. Przewodniczący Komisji Rady – 65% kwoty podstawy za czynności związane z pełnieniem funkcji 

Przewodniczącego Komisji, udział w sesjach i pracach Komisji Rady oraz innych czynnościach związanych 

z pełnieniem funkcji radnego; 

5. Wiceprzewodniczący Komisji – 55% kwoty podstawy za pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącego 

Komisji, udział w sesjach, udział w pracach Komisji Rady oraz innych czynnościach związanych z pełnieniem 

funkcji radnego; 

6. Członkowie Rady – 50% kwoty podstawy za udział w sesjach, udział pracach Komisji Rady oraz innych 

czynnościach związanych z pełnieniem funkcji radnego; 

7. Pozostali członkowie Rady – 20% kwoty maksymalnej diety za udział tylko w sesjach Rady. 

§ 3. 1. Radnemu Rady Powiatu w Żarach, delegowanemu służbowo przez Przewodniczącego Rady Powiatu 

poza siedzibę powiatu w związku z wykonywaniem mandatu, przysługuje zwrot kosztów podróży oraz diety na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 

Nr 66, poz. 799 z późn. zm.). 

2. Polecenia wyjazdów służbowych poza siedzibę powiatu Przewodniczącemu Rady wydaje Wice-

przewodniczący. 

3. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Powiatu może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością powiatu. W takim przypadku radnemu przy-

sługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 100% stawki za 1 kilometr przebiegu, określonej w roz-

porządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i moto-

rowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/64/2015 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 1 grudnia 2015r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Powiatu oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Maciej Szafrański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1915


		2024-07-24T13:47:46+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




